
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

В1ДД1Л ОСВ1ТИ, МОЛОД1 ТА СПОРТУ АДМ1Н1СТРАЦ11
ПЕРВОМАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛИКИ КРИМ 
КЪЫРЫМДЖУМХУРИЕТИПЕРВОМАЙСК 

РАЙОН МЕМУРИЕТИНИНЪ ТАСИЛЬ, ЯШЛАР BE СПОРТ БОЛЮГИ

ПРИКАЗ
от Ж  Л  М М  № ot¥D  

пгт Первомайское

О регистрации участников государственной 
итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования 
в Первомайском районе в 2020/2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи от 
16.11.2020 № 1622, Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512, с целью 
организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования (далее -  ГИА-11) в 
Первомайском районе в 2020/2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить регистрацию участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
(далее -  ГИА-11) в Первомайском районе в срок с 1 декабря 2020 года по 1 
февраля 2021 года (включительно).

2. Определить:
2.1. Места регистрации на ГИА-11 для выпускников образовательных 

организаций текущего учебного года согласно приложению 1.
2.2. Места регистрации на ГИА-11 для обучающихся организаций 

среднего профессионального образования и выпускников прошлых лет 
согласно приложению 2.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Провести информационно-разъяснительную работу среди



участников ГИА-11, их родителей (законных представителей) по вопросам 
регистрации на ГИА-11, в том числе путем проведения родительских собраний 
и классных часов, а также размещение информации на официальных сайтах 
образовательных организаций.

3.2. Разместить до 1 декабря 2020 года сведения о местах регистрации 
на ГИА-11 в 2020/2021 году на официальных сайтах образовательных 
организаций.

4. Заведующему сектором дошкольного, общего и дополнительного 
образования отдела образования Администрации Первомайского района 
(Стасюк Н.Л.):

4.1. Обеспечить информационное и технологическое сопровождение 
регистрации участников на ГИА-11 в 2020/2021 учебном году.

4.2. Разместить информацию о местах регистрации на ГИА-11в 
2020/2021 учебном году на официальном сайте отдела образования, молодежи и 
спорта Администрации Первомайского района до 1 декабря 2020 года.

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на 
руководителей образовательных организаций, Стасюк Н.Л., заведующего 
сектором дошкольного, общего и дополнительного образования отдела 
образования Администрации Первомайского района.

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования, 
молодежи и спорта
Администрации Первомайского района И.Н. Бабичева

Никитина



Приложение 1 к приказу 
отдела образования, молодежи и спорта 

г- г.-- Администрации Первомайского района
от 16.11.2020 №270

Места регистрации на ГИА-11 для выпускников образовательных организаций текущего учебного года

Первомайский район

178 МБОУ «Абрикосовская школа» Первомайский р-н, с. Абрикосово, 
ул. Октябрьская, 186 Кириллова Галина Федоровна Батищева Валентина 

Александровна

179 МБОУ «Алексеевская школа» Первомайский р-н, с. Алексеевка, 
ул. Дзюбана, 48

Дрегало Ирина 
Владимировна Лютова Лидия Ивановна

180 МБОУ «Войковская школа» Первомайский р-н, с. Войково, 
ул. Ленина, 1

Г алактионова Светлана 
Анатольевна

Яцкина Светлана 
Николаевна

181 МБОУ «Гвардейская школа» Первомайский р-н, с. Гвардейское, ул. 
Школьная, 2 Сирая Оксана Сергеевна Османова Сумсултан 

Ситасановна

182 МБОУ «Грйшинская школа» Первомайский р-н, с. Гришино, 
ул. Октябрьская, 1

Эмиралиева Хатидже 
Меметовна

Мордухай Людмила 
Ивановна

183 МБОУ «Калининская школа» Первомайский р-н, с. Калинино, 
ул. Ленина, 1А Артюхова Елена Юрьевна Сидоренко Владимир 

Михайлович

184 МБОУ «Кормовская школа» Первомайский р-н, с. Кормовое, 
ул. Виноградная, 1Д

Устиченко Валентина 
Степановна

Трошин Геннадий 
Александрович

185 МБОУ «Крестьяновская школа» Первомайский р-н, с. Крестьяновка, ул. 
Мичурина, 40

Мельничук Наталья 
Мироновна Штоп Юлия Евгеньевна

186 МБОУ «Октябрьская школа» Первомайский р-н, с. Октябрьское, ул. 
Ленина, 23 Абдуразак Венера Айдаровна Куминова Наталья 

Ивановна

187 МБОУ «Правдовская школа» Первомайский р-н, с. Правда, 
ул. Советская, 1

Святогор Наталья 
Николаевна

Малюк Людмила 
Петровна

188 МБОУ «Стахановская школа» Первомайский р-н, с. Стахановка 
ул. Ленина, 4 Усатая Алла Владимировна Брабец Людмила 

Николаевна

189 МБОУ «Степновская школа» Первомайский р-н, с. Степное, 
ул.50 лет ВЛКСМ, 36 Головатая Галина Евгеньевна Гниденко Татьяна 

Витальевна

190 МБОУ «Сусанинская школа» Первомайский р-н, с. Сусанино, 
ул. Молодежная, 1

Казьмина Валентина 
Федосовна

Мудрая Светлана 
Павловна

191 МБОУ «Черновская школа» Первомайский р-н, с. Черново, 
ул. Свердлова, 1

Кивиревский Иван 
Анатольевич

Эмирусеинова Марина 
Геннадьевна

192 МБОУ «Первомайская школа № 1» Первомайский р-н,
пгт. Первомайское, ул. Школьная, 7

Куринная Нина 
Митрофановна

Клименко Николай 
Васильевич

193 МБОУ «Первомайская школа № 2» Первомайский р-н,
пгт. Первомайское, ул. Петухова, 1

Николаева Светлана 
Леонидовна

Остапенко Ольга 
Юрьевна



Приложение 2 к приказу 
отдела образования, молодежи и спорта 
Администрации Первомайского района 
от 16.11.2020 №270

Места регистрации на ГИА-11 для обучающихся организаций среднего профессионального образования и
выпускников прошлых лет

Первомайский район

9
Отдел образования, науки и молодежи 
Администрации Первомайского 
района

Первомайский р-н, п. Первомайское, 
ул. Советская, 8

Стасюк Наталья 
Леонидовна


